Ἐὰν ἄξης, *si duxeris*, nemo dicet, sed ἔὰν ἀγάγης.

Ἀγαγον, *duc*. Atque hoc quidem esset aliquo loco ponendum, si participium haberet ἀγάγας. Dicendum igitur ἀγάγε. Nam & participium est ἀγαγών, ut ἀνελε, *tolle*, factum ex τὸ ἀνελών, *tollens*.

Ἀναίσθητέομαι, *stupidus sum*: nomen quidem ἀναίσθητος, usitatius est, verbum vero non item. Dic igitur οὐκ αἰσθάνομαι.

Ἀυθικασότης, *arrogantia*, peregrinum est. nomen tamen αὐθίκασος, pulcherrimum est, sed quod ab illo factum est αὐθικασότης, adulterinum est.

Τὸν παῖδα τὸν ἀκολουθοῦντα μετ' αὐτοῦ, *puerum qui eum sequebatur*. Lysias in ea in Aristocratem hac Syntaxi utitur. Oportebat autem ita dicere, τὸν ἀκολουθοῦντα αὐτῷ. Quidnam igitur dicit quispiam, errare Lysiam, aut usum novæ figuræ non esse legitimum? Sed quoniam hæc compositio peregrina, rejicienda est. Dicendum autem ἀκολουθεῖν αὐτῷ.

Βιωτικόν, *utile vitæ*. Dictio est insuavis. Dic igitur χρήσιμον ἐν τῷ βίῳ.

ut finitimum, *arrogans*, in epistolis ad Atticum. & τῷ ἀκοινωνήτως *arroganter*, *contumaciter*. Moschop. item eum interpretatur, qui omnes despiciat, quasi ipse nullius opera, aut consilio egeat, atque eum qui ineptus est ad congressus, quod simplex sit animo, & hebes. Hesic. & Sud. τὸν ἀκριβῆ explicant, & αὐστηρὸν τῷ λόγῳ, ut illud ἀκριβῆ sit quasi severum, & rigidum, quod propius accedit ad sententiam Aristotelis: qui virum præditum virtute ea, quæ media est inter arrogantiam & dissimulationem, sic in Ethicis appellavit. NUNN. αὐθίκασος, ἐπιθυμία

Phil. HORSCH:

ἀκολουθῶντα μετ' αὐτῆ ] At Demosth. in Androt. γράψας ἀκολουθεῖν μετ' ἑαυτῆ. & Isoc. Plataic. τοῖς μὲν σώμασι μετ' ἐκείνων ἀκολουθεῖν ἠναγκάζοντο, ταῖς δ' εὐνοίαις μετ' ἡμῶν, & apud eundem sæpe alias. NUNN. Junge Stephanum in Thesaur. Articulus non est in editione prima. PAUW.

Βιωτικόν ] χρήσιμον. recte χρήσιμον hoc enim Atticum esse ostendit Thom. cum τὸ χρεῖος, & χρεῖον pro *usili* sint poëtica verba, & philosophica, ut & χρεῖον pro *χρεία* est quoque poëticum. NUNN. αἰσθῆς ἢ λέξις: Nunnescius ver-

Βουνός; ὀφνεία ἢ Φωνή τῆς Αττικῆς. καὶ γὰρ αὐτὸς ὁ χρῆσά-  
μενος τῷ ὀνόματι, συνεὶς ξένως κεχρημένος, σημαίνεται ὡς ἀσα-  
φῶς διαλεγόμενος. εἰπόντος γὰρ τινὸς βουνὸν ἐπὶ ταύτῃ κατα-  
λαβὼν ἄνω τινὰ ὁ προσδιαλεγόμενος, οὐ συνεὶς τὸ ξένον τοῦ ὀνό-  
ματος φησὶ τίς ἐστὶ ὁ βουνός, ἵνα σαφῶς σοῦ μαρθάνω. ἐν δὲ  
τῇ Συρακουσία ποιήσει καθωμίληται. ἀλλ' οὐ προσίεται ὁ Αθη-  
ναῖος τὴν ἀλλοδαπὴν διάλεξιν. ὅπου γὰρ ἀνεπίμικτος καὶ ἀχραν-  
τος βούλεται μένειν τῆς ἄλλης Ἑλλάδος, Αἰολέων λέγω καὶ Δω-  
ριέων καὶ Ἰώνων, τούτων μὲν καὶ συγγενῶν ὄντων, σχολῇ γ' ἀν-  
ἀδόκιμον μίξοβάεβαρον πρόσπειτο Φωνήν. ὁ δ' οὖν κεχρημένος τῇ  
βουνός ὀνόματι Φιλήμων ἐστὶν εἷς τῶν τῆς νέας κωμωδίας.

Μονθυλεύω· οὕτω τις τὸ μολύνοντα ταραττεῖν λέγουσι· καὶ  
ἐστὶ δυσχερὲς. ἀπόρριπτε οὖν καὶ τοῦτο.

Βόλιτον ὀλίγοι τινὲς λέγουσι τῶν Αττικῶν· ἀλλὰ τούτου δο-  
κιμώτερον τὸ βόλιτον ἄνευ τοῦ δευτέρου β.

Γογ-

lit, *Diētio. est insuavis. ac si aēdis le-  
gisset. Et hic Articulus non est in edi-  
tione prima. PAUW. ὁ βιωτικὸς νόμος,  
Philo 598. ἰλύς ἐστὶ καὶ πηλὸς τὰ βιωτι-  
κά; Chrysof. μύριμα βιωτικά, Lucæ  
21. HOESCH.*

Βουνός ] Libycum esse vocabulum  
scribit Eustat. in Odyss. & Herodotum  
eo usum. Hefic. vero Cyprium ἀντὶ εἰ-  
βάδος, id est, *pro lecto ex paleis*, aut  
*stramento*, ut in Gloss. explicatur. de  
Philemone vid. Sud. & Liliū in hi-  
storia poetarum. NUNN. Hunc Arti-  
culum quoque non habet prima edi-  
tio. Verba Philemonis sunt duo Sena-  
xii Jambici: Pro *συνεὶς ξένως κεχρημένος*  
scribendum *συνεὶς ξένω κεχρημένος*: non  
*peregrine*, sed *peregrino*: Alias est, ac  
si Attica vox adhibita fuisset notione  
*peregrina*. PAUW. βουνός, Psal. 64.  
77. inde βουίζειν, & τὰ βεβητισμῖνα,  
Ruth. 2. HOESCH.

Μονθυλεύω ] Poll. *μονθυλεύσεις ap-  
pellari ait apparatus exquisitos luxus  
nimii. Schol. Aristoph. in Equitib. καὶ  
ρύκη κοιλία, id est, venier, quem vul-  
go inquit, μονθυλευτὴν vocant. de κα-  
ρύκης nomine vid. Gal. in gloss. & A-  
then. lib. 12. quanquam apud illum  
male legitur καρύκη. Hefic. καρύκη  
Lydium ferculum ex sanguine, & aliis  
condimentis compositum. intriti genus  
quod etiam cum duplici κ, legitur. ex  
hoc καρύκευμα, quod idem fere valet,  
atque καρυκία, confectio ejusmodi in-  
triti. hinc & hæc nomina latius pa-  
tent, ut καρυκκείματα. pro condimentis.  
Schol. Aristoph. unde & καρυκκείειν usur-  
pant pro *συνταράττειν*, & *αναδύειν*, id  
est, *conturbare*, & *miscere*. ex his per-  
spicuum fit, & τὸ μονθυλεύειν idem va-  
lere, ut sit *conturbare*, & *miscere*.  
NUNN. Quid de ὀθυλεύειν dixisset Phry-  
nichus? Ego ὀθυλεύω, non μονθυλεύω.*

in 7

Βενός, *tumulus*, peregrinū vocabulum in Attico sermone. Et enim is qui usus est eo nomine, cum intelligeret, se peregrino verbo usum esse, significat quam obscure loqueretur. Nam cum quidam dixisset βενόν ἐπὶ ταύτῃ καταλαβὼν ἄνω τινὰ, *tumulum in hac parte comprehendens supra quendam*, alter qui cum illo loquitur, cum peregrinum nomen non intelligeret, inquit, τίς ἐσθ' ὁ βενός, ἵνα σαφῶς σοῦ μανθάνω; *quis est ὁ βουνός, ut te plane intelligam?* In Syracusana autem poëti hoc nomen frequens est. Atheniensis tamen non recipit peregrinam dictionem. Nam si permisceri cum aliis non vult, neque inquinari reliqua Græcia, ut Aeolibus & Doribus & Jonibus, cum sint ejusdem generis: multo minus recipiet verbum inusitatum & semibarbarum. Quis igitur usus est hoc nomine βενός? Philemo unus ex scriptoribus Comœdiæ novæ:

Μονθυλεύω, ita quidam usurpant, ut valeat *inquinando turbare*: neque est hoc ferendum. Rejicito igitur etiam hoc.

Βόλβιτον, *stercus bubulum*. Pauci quidam ex Atticis hoc usurpant. Sed illud quod electius est βόλιτον sine altero β.

Πογ-

intelligo: ὄνθος, ἄνθλος, ἄνθυλεύω. Pollux Lib. 6. αἱ δὲ περιτταὶ σκευασίαι, ἄνθυλεύσεις καὶ μονθυλεύσεις ἰκαλοῦντο. μινθυλεύσεις idem plane esset, quod ἄνθυλεύσεις, a μύθος. μολόνοντα ταραττείν ineptum hic, si ad Etymon alludat: Nam quid in μινθυλεύειν, quod ista promere possit? In prima editione etiam non habetur hic Articulus. ΡΑΥΩ.

Βόλβιτον ] βόλβιτρον cum ρ, legitur in nostro exemplari, ceteri scriptores sine ρ, quod malim ex etymo τῆ βοός λιτόν. est autem βόλιτος Atticum sine altero β, ut in Schol. Aristoph. & apud Sud. & Corinth. legitur. Eustat. βόβλιτον habet male pro βόλβιτον. illud mirum, apud Corinthum hoc nomine declarari σκῆπτρον, nisi locus depravatus est, & reponendum σπέλεθρον, ut interpretatur Schol. Aristoph. id est, *stercus*. malim tamen βολβίον reponere

minima mutatione, & σκῆπτρον retinere, quod bulbus cum caule similis sit sceptro. Erotian. βολιτὰ, pusillos bulbos interpretatur, nisi legendum βολβία. nam & Gal. in gloss. βολβίου ut nominis Hippocratici meminit. idem etiam βόλιτον interpretatur βόλβιτον. Moschop. in Sched. neutra videtur facere βόλιτον, & βόλβιτον. τῷ βόλβιτον cum β altero usum Hipponactem legitur apud Phavor. Festus apud Latinos ex hoc nomine βόλβιτον *imbulbicare*, id est, *puerili stercore inquinare ductum esse arbitratur*. NUNN. βόλιτες, forte a βάλλω, abjicio: βόλος, βόλιτος. βόλβιτος sit stercus equorum & aliorum animalium, quod ad formam bulbi accedat: βόλβος, βόλβιτος. βόλιτος proprie stercus omne. a βόλος etiam est βολίων. De loco Corinthi alias. Et hic Articulus non est in editione.

Γογγυσμὸς καὶ γογγύζειν. ταῦτα ἀδόκιμα μὲν οὐκ ἔστιν, Ἰα-  
κὰ δέ. Φωκυλίδην γὰρ οἶδα κεχρημένον αὐτῷ τὸν Μιλήσιον ἄν-  
δρα, παλαιὸν σφόδρα. Καὶ τὸδε Φωκυλίδεω· χρῆ τοι τὸν ἑταί-  
ρον ἑταίρω φροντίζειν ἄσσο' ἂν περιγογγύζωσι πολῖται. ἀλλὰ  
τοῦτο μὲν Ἰωσι ἀφείσθω· ἡμεῖς δὲ τὸν θρυσμὸν καὶ τὸν θρύζειν λέ-  
γωμεν, ἢ νῆ Δία σὺν τῷ ο τονθρυσμὸν καὶ τονθρούζειν.

Δύνη. εἴαν μὲν τοῦτο ὑποτακτικὸν ἦ, εἴαν δύωμαι, εἴαν δύνη,  
ὀρθῶς λέγεται· εἴαν δὲ ὀριστικῶς τιθῆ τις, δύνη τοῦτο πρά-  
ξαι, οὐχ ὑγιῶς ἂν τιθείη· χρῆ γὰρ λέγειν δύνασαι τοῦτο  
πράξαι.

Ωρκωσε, καὶ ὀρκώτης δ' ἐγὼ, οὕτω Κρατῖνος φησί. μᾶλλον  
διὰ τοῦ ω λέγε, ἢ διὰ τοῦ ι ὠρκισεν.

Εὐκερματεῖν, ἀνδὲς πάνυ. ἥδιστα δὲ εἴπης εὐπορεῖν κερ-  
μάτων.

tionē prima. PAUW. βλάπτειν, Ezech.

4. Sophon. 1. HOESCH.  
Γογγυσμὸς] HESIC. τὸ γογγύζειν va-  
lere ait τοιθορύζειν, & suis vocem ede-  
re, quanquam hoc γογγύζειν, & γρυλ-  
λίζειν dici scribit. Latini grunnire, ut  
legitur apud auctorem Philomelæ, quæ  
Ovidio falso adscribitur. Sud. τὸ γογ-  
γύζειν interpretatur ψιθυρίζειν, id est,  
susurrare, & λάβρα λαλιῶν & ὑπόπλις,  
id est, sursum loqui & suspiriose. Poll.  
τὸ γογγύζειν tribuit columbis, quibus  
auctor Philomelæ, & turdis gemere  
assignat, nisi locus mendosus. de Pho-  
cylide Sud. & Lilius. NUNN. γογγυ-  
σμὸς, Sap. 1. Act. 6. 1. Pet. 4. ἡ γογ-  
γυσις, Num. 14. γογγύζω, ibid. &  
Joan. 6. 1. Cor. 10. ὁ γογγυσις, Ju-  
dæ. 1. γογγυσικός, Naz. homil. in S.  
Baptism. HOESCH.

ἄσσο' εἰ περιγογγύζωσι πολῖται] Sal-  
masius in Lib. de Ling. Hellen. Cri-

bit, ὅσσοι περὶ γογγύζωσι πολῖται, cui  
ego non adferentior: Nam longe signa-  
tius est hic ἄσσο' ἂν περιγογγύζωσι,  
quam ὅσσοι περὶ γογγύζωσι: id quisque  
videt, qui attendit. περιγογγύζω, ubi-  
que murmuro, ut περικομπέω, περιάδω,  
περιβοάω, & alia multa. Pro simplici-  
bus sæpe Grammatici exempla adfe-  
runt composita: idque hic factum etiam  
a Phrynicho. PAUW.

τοιθρυσμὸν] Monet Thom. τοιθρυσμὸν  
& τοιθρύζειν, ut usurpemus abique o.  
NUNN. Thomas τοιθρύζω & τοιθρυσμὸς  
cum i. Articulum hunc etiam non ha-  
bet editio prima. PAUW. Proverb. 26.  
ἀνὴρ δὲ λοιδόρος, εἰς ταραχὴν μάχης. Ibi  
Aquila, τοιθρυσίης. Theodot. γογγυσις:  
& paulo post, pro λόγοι κερκώπων μα-  
λακοί, idem Aq. λόγοι τοιθρυσού γοητικοί,  
Symmach. λόγοι γογγυσεῦ ἐν παρίργῳ.  
τοιθορύζειν, Lucian. in concil. Deor.  
HOESCH.

Γογγυσμός, *admiratio*, & γογγύζειν, *murmurare*. Hæc quidem non sunt inusitata, Jonica tamen. Phocylidem enim Milesium virum antiquissimum scio eo verbo usum esse, cum inquit, *Και τόδε Φωκυλίδεω' χρέη τοι τὸν ἑταῖρον ἑταίρω φροντίζειν, ἄσσο' ἂν περιγογγύζωσι πολῖται*, *Et hoc Phocylidis est: Oportet sodalem curare, quæ cives murmurent*. Sed hoc quidem Jonibus relinquatur. Nos autem dicamus *τονθρῦσμόν*, & *τονθρῦζειν*, aut certe cum ο, *τονθρῦσμόν* & *τονθρῦζειν*.

Δύνη, *possis*, si hoc subjungentis modi sit, *ἐὰν δύνωμαι*, *ἐὰν δύνη*, *si possim*, *si possis*, recte dicitur. quod si quis modo indicandi usurpet *δύνη* τοῦτο *πρᾶξαι*, non recte usurpabit. Oportet enim dicere *δύνασαι* τοῦτο *πρᾶξαι*, *potes hoc facere*.

ὤρκωσε, & ὤρκωτης δ' ἐγὼ, *adstrinxit jurejurando*, atque etiam *ego jurejurando adstringo*. Sic Cratinus loquitur. potius igitur cum ω quam cum ι, ὤρκισεν.